
Aprīlis 
Gulbenes novadā

I ZP I LDD IREKTORES  Z IŅOJUMS



Projekti Gada labākā būve Latvijā
Skatē “Gada labākā būve Latvijā” nominācijā RESTAURĀCIJA  Stāmerienas
pils jumta restaurācija ieguva 2.vietu, nominācijā PĀRBŪVE atzinību saņēma
Sociālās aprūpes centrs “Jaungulbenes alejas” un īpaša atzinība tika izteikta
Attīstības un projektu nodaļas vadītājam Jānim Barinskim par kompetenci
un atbildību pašvaldības būvdarbu iepirkumos.

Gulbenes novada vispārējo izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana
Projekta “Gulbenes novada vispārējo izglītības iestāžu mācību vides
uzlabošana” ietvaros īstenots un nodots ekspluatācijā Gulbenes novada
valsts ģimnāzijas vēsturiskās daļas mācību telpu pārbūves darbu projekts,
tādējādi nodrošinot skolēniem un pedagogiem mūsdienu prasībām
atbilstošu mācību vidi un ir noslēgts būvdarbu līgums Gulbenes novada
valsts ģimnāzijas sākumskolas ēkas daļas pārbūvei.

Spārītes parks
Noslēgumam tuvojas Spārītes parka labiekārtošanas darbi Lavijas-Krievijas
pārrobežu sadarbības programmas projekta ietvaros.



Projekti Ģimenes ārstu prakšu infrastruktūras uzlabošana Gulbenes novadā
Projekta "Ģimenes  ārstu  prakšu  infrastruktūras uzlabošana Gulbenes
novadā” ietvaros uzsākti būvdarbi pie ģimenes ārsta prakses telpu
atjaunošanas Tirzas pagastā.

Infrastruktūras uzlabošana
Uzlabojot infrastruktūru uzņēmējdarbības attīstībai, notiek pārbūves darbi -
Zaļā ielas pārbūve Gulbenes pilsētā, “Mototrases ceļš” posma pārbūve
Daukstu pagastā; Kļavkalnu ielas posma pārbūve Beļavas pagasta
Ozolkalnā; Rūpniecības ielas pārbūve Rankas pagasta Gaujasrēveļos;
Dālderu iela pārbūve Stradu pagastā.

Līdzdalības budžets
Esam uzsākuši darbu pie Līdzdalības budžeta nolikuma izstrādes.

Energopārvaldnieks
Attīstības un projektu nodaļā tika izsludināta vakance uz energopārvaldnieka
amata vietu, netika saņemts neviens pieteikums.



Saimnieciskie jautājumi
Automašīnu iegāde
28.aprīlī piegādātas 3 automašīnas, kas tiks nodotas Sporta pārvaldei, Kultūras
pārvaldei un Daukstu pagastam. Vēl gaidām 2 automašīnu piegādi, kas tiks
nodotas Tirzas pagastam un Lizuma pagastam.

Vētras postījumi
16.aprīlī vētras  laikā tika norauta daļa Druvienas muižas ēkas jumta. Šobrīd
veikti darbi pagaidu jumta uzlikšanai, ēka ir apdrošināta, tiek sagatavota jumta
atjaunošanas darbu tāme atlīdzības pieteikšanai.

Brīvības ielas posma remontdarbi
Ņemot vērā draudus satiksmes drošībai Brīvības ielas posmā no iebrauktuves
uz veikalu "Beta" līdz Krasta ielai, ir noslēgts līgums par asfaltseguma remontu.
Siltuma tarifs pilsētā
SIA "Vidzemes enerģija" ir iesniegusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas
komisijā siltumenerģijas tarifa projektu, kas paredz eiro centos mērāmu
minimālu siltumenerģijas tarifa samazinājumu. Esam sagatavojuši un
iesnieguši gan regulatoram, gan pakalpojuma sniedzējam savus priekšlikumus
un jautājumus.



Izglītība
Reorganizācijas process
Darbu uzsākusi Gulbenes 2.vidusskolas un Gulbenes novada valsts ģimnāzijas reorganizācijas 
komisija.   Gulbenes novada ziņās, pašvaldības un izglītības iestāžu mājas lapās ir ievietota
informācija par reorganizācijas procesā plānotajiem pasākumiem,   informācija par Gulbenes
novada vidusskolas piedāvājumu skolēniem nākamajā mācību gadā.
Gatavojoties Gulbenes vakara (maiņu) vidusskolas reorganizācijai, pievienojot to Gulbenes
2.vidusskolai, šobrīd notiek dokumentu apstrāde un arhivēšana, materiālo vērtību un finanšu līdzekļu
inventarizācija.
Gulbenes novada vidusskola
27.aprīlī tika izsludināts atklāts konkurss uz Gulbenes novada vidusskolas direktora amata vietu,
pieteikšanās termiņš - 18.maijs. Pretendentu atlases vērtēšanas komisijas sastāvā tika iekļauti arī
vairāki eksperti un jomas speciālisti:
*Inga Pāvula– Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības satura centra Vecākā eksperte
tālākizglītībā, 
*Līga Čakāne– Latvijas Universitātes Starpnozaru izglītības inovācijas centra pētniece, 
*Aija Melle – Rīgas Juglas vidusskolas direktore.



Izglītība

Atbalsts skolēniem
Ņemot vērā to, ka izglītības process notiek attālināti, Izglītības un zinātnes ministrija sniegusi
atbalstu skolēniem. Saņemtas un tālāk skolēniem nodotas 49 planšetes un 34 viedtālruņi,
pašvaldība nomā 20 rūterus, kas arī ir nodoti tālākai izmantošanai skolēnu ģimenēm.

Pārtikas kartes
Pārtikas kartes šobrīd ir izsniegtas 2161 skolēnam, 32 skolēni vēl nav izņēmuši pārtikas kartes. Šobrīd
esam saņēmuši atprečotas nedaudz vairāk par 2000 pārtikas kartēm.

Darbs pie Attīstības plāna
Uzsākts darbs pie Gulbenes novada izglītības attīstības plāna izstrādes, sākta datu apkopošana, lai
varētu novērtēt iepriekšējā plānošanas periodā paveikto.



Kultūra
Vidzemes kultūras programma 2020
Vidzemes plānošanas reģionā projektu konkursā 
“Vidzemes kultūras programma 2020” no Gulbenes
novada kultūras iestādēm un biedrībām iesniegti 9
projektu pieteikumi. Līdz 5.maijam notiek projektu
vērtēšana.
Telpu labiekārtošana
Kultūras un tautas namos tiek veikti plānotie remontdarbi un telpu labiekārtošanas darbi.
Amatiermākslas kolektīvu atlīdzības sistēma
Kultūras pārvaldes administrācija veido savu atlīdzības sistēmu amatiermākslas kolektīviem.
Tiek meklēti citi izteiksmes kanāli
Šobrīd tiek apgūtas jaunas prasmes 3 lekciju ciklā Kārļa Anitena pavadībā, pilnībā pārprofilējot
savu turpmāko darbu - kā varētu strādāt bez kultūras nama un klātienes skatītājiem - meklējot
pilnīgi citus izteiksmes kanālus. Ir izveidoti reālu aktivitāšu plāni, ko plānojam realizēt turpmāko
mēnešu laikā, neatverot namus apmeklētājiem - bet strādājot uz video, sociālo tīklu un vides
objektu bāzes iesaistot sabiedrību pēc 2*2 m distances principa.



Bibliotēku darbs
Lasītāju apkalpošana
Gulbenes novada bibliotēkās lasītāju apkalpošana norit, ievērojot drošības pasākumus. Notiek
grāmatu izsniegšana un saņemšana, dažādu uzziņu sniegšana, tiek sniegta palīdzība dažādu
maksājumu veikšanai iedzīvotājiem. 
Populārākā literatūra šajā laikā ir romantiskie mīlas stāsti un kriminālliteratūra, būtiski ir pieaudzis
izsniegto grāmatu skaits.

Datortehnika
Visās novada bibliotēkās darbiniekiem ir uzstādīta jauna datortehnika.

Bibliotēku nedēļa
No 20. līdz 26.aprīlim norisinājās
Bibliotēku nedēļa, kuras laikā virtuālajā
vidē notika  piecas dažādas aktivitātes.



Muzejs

Darba pielāgošana
Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejs pielāgojis savu
darbību ārkārtējās situācijas apstākļiem. Muzeja mājas lapā un
sociālajos tīklos publicēti muzeja speciālistu sagatavotie materiāli,
kā arī Latvijas Valsts arhīva mākslas vēsturnieka Gunta Švītiņa
lekcija par Ludolfa Liberta muzeja ekspozīcijā esošu gleznu -
veltījums L.Liberta 125.jubilejai.



Sports
Attīstības plāns
Uzsākts darbs pie Gulbenes novada sporta attīstības
plāna 2018.-2020.gadam aktualizēšanas.

Aptauja
Gulbenes novada mājas lapā un facebook kontā ir
publicēta aptauja iedzīvotājiem.

Remontdarbi
Sakarā ar vīrusa pandēmiju un atceltajiem sporta
pasākumiem un aktivitātēm, tiek veikti plānotie
remontdarbi sporta zālēs.



Tūrisms
Direktora atlase
Konkursā uz vakanto Gulbenes novada pašvaldības aģentūras “Tūrisma un
kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” direktora amata vietu tika saņemti 5
pieteikumi, uz konkursa otro kārtu tika uzaicināti četri pretendenti un komisija
ir pieņēmusi lēmumu par atbilstošāko pretendentu šim amatam.

Pielāgojoties neierastajai situācijai:
- izveidots "virtuālais zaļais-stādu tirdziņš"- aģentūras mājas lapā un
sociālajos tīklos publicēti novada stādu audzētāji;
- izveidoti jauni piedāvājumi un maršruti (ar kājām - 2 maršruti, ar
velosipēdu - 3 maršruti, ar auto - 2 tematiski piedāvājumi) novada
apceļošanai, iepazīstinot ar novada dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma
bagātībām;
- ik nedēļu sociālajos tīklos pēc bildēm un faktiem aicinām atrast un iepazīt
dažādus interesantus objektus  Gulbenes novadā; 
- aicinām iepazīt IIC "Dzelzceļš un Tvaiks" apkārtni orientēšanās spēlē
"Dodies reisā".



Pašvaldības policijas un Sociālā dienesta
informācija

Izsaukumi, sabiedriskā kārtība
Sakarā ar izsludināto ārkārtējo situācija valstī, krasi palielinājies Pašvaldības policijas izsaukumu
skaits. Darbs norit ciešā sadarbībā ar Valsts policiju un Sociālo dienestu. Iedzīvotāji tiek konsultēti
sociālās distancēšanās noteikumu ievērošanā, kā arī brīdināti, izmantojot operatīvā
transportlīdzekļa skaļruni, ja tiek novērota pulcēšanās publiskās vietās.

Darba apjoms
Būtiski pieaudzis Sociālā dienesta darba apjoms.
Sekojot Labklājības ministrijas vadlīnijām,
sociālās aprūpes centros ierīkotas atsevišķas
telpas, gadījumam, ja kāds būtu jāievieto
karantīnā, kā arī tiek stingri ievērota noteiktā
karantīna aprūpes iestādē.



Pašvaldības policijas un Sociālā dienesta
informācija

Saņemts ziedojums
Noslēgts ziedojuma līgums ar SIA "LATGRAN" par
materiāla atbalsta sniegšanu ārkārtējās
situācijas laikā sociālas funkcijas
nodrošināšanai.

Detoksikācijas telpas
Saņemta pozitīva ziņa no Nodrošinājumu valsts aģentūras par detoksikācijas telpu (atksurbtuves)
ierīkošanu Valsts policijas ēkas pagrabstāva telpās. Gaidām Iekšlietu ministrijas lēmumu par
sadarbības veidu. 

Analīžu pieņemšanas punkts - Covid 19
Pašvaldības policija palīdz nodrošināt kārtību COVID-19 analīžu pieņemšanas punktā Gulbenē, kā
arī paši darbinieki nodeva analīzes.



Dalībnieku sapulces
Šajā periodā notikušas dalībnieku sapulces SIA “Gulbenes autobuss”,
SIA “ALBA”, SIA “Gulbenes nami”, SIA ”AP Kaudzītes” (attālināti) un
apstiprināti 2019.gada pārskati. SIA “Gulbenes – Alūksnes bānītis”
2019.gada pārskata apstiprināšanai valdes loceklim nosūtīti
jautājumi papildus informācijas sniegšanai. Dalībnieku sapulce
plānota attālināti.

Kapitālsabiedrības

SIA Gulbenes nami
Norisinās darbs pie SIA “Gulbenes nami” valdes locekļa amata
kandidātu atlases nolikuma izstrādes un saskaņošanas, atlasi
plānots izsludināt maija sākumā.

Siltumtrases izbūves darbi Stradu pagastā
Noslēdzies iepirkums Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekta
“Centralizētās siltumapgādes sistēmas energoefektivitātes
uzlabošanas Gulbenes novada Stradu pagastā” Nr.4.3.1.0/17/A/080
3.kārtas siltumtrases izbūves darbiem, Stāķos un Šķieneros, Stradu
pagastā.



Dažādi jautājumi
Videokonference Gulbenes novada uzņēmējiem
Sadarbībā ar Valsts ieņēmumu dienesta, finanšu institūcijas ALTUM un
Vidzemes plānošanas reģiona pārstāvjiem šonedēļ pašvaldībā,
piedaloties domes priekšsēdētājam un speciālistiem, tika organizēta
videokonference Gulbenes novada uzņēmējiem par iespējamo atbalstu
COVID-19 radītās krīzes seku mazināšanai.

Oficiālās elektroniskās adreses izmantošana
Būtiski pieaudzis ar  elektronisko parakstu parakstīto dokumentu skaits
un oficiālās elektroniskās adreses izmantošana pārsūtot dokumentus
starp valsts un pašvaldību iestādēm, kā arī palielinājies saņemtās
korespondences apjoms salīdzinoši ar iepriekšējo periodu.
Sanāksmju vadības modulis
Paātrinātā kārtība ieviests DVS Namejs “Sanāksmju vadības” modulis.
Paldies visiem, kuri uzdrīkstējās un iesaistījās!
Telpas Veselības inspekcijai
Pašvaldības ēkas pirmajā stāvā izvietojusies Veselības inspekcija.



Dažādi jautājumi
Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs
Gulbenes novada valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā (GNVPVKAC)
šodien darbu uzsāk jauns darbinieks – centra vadītāja amatā.  
Aprīļa mēnesī GNVPVKAC konsultāciju apjoms pa telefonu ir pieaudzis par 240%, martā ~ 22
konsultācijas dienā, aprīlī ~ 53 konsultācijas dienā. Konsultāciju ilgums arī ir būtiski palielinājies.
~70% konsultācijas notiek krievu valodā.

Pašvaldības budžets
Uzsākts darbs pie Gulbenes
novada pašvaldības 2020.gada
budžeta grozījumiem.

2019.gada pārskats
Attālināti un ļoti intensīvi norit darbs pie 2019.gada pārskata sagatavošanas. Sakarā ar ārkārtējo
situāciju valstī ir pagarināts noteiktais gada pārskata iesniegšanas termiņš un noteikts 29.maijs.

Dīkstāves
Gulbenes novada pašvaldības
15 iestādēs dīkstāves noteiktas
63 darbiniekiem.



Mums ticis viszilākais ezers
Un rudākais rudzu lauks.
Visbaltākā bērzu birze,
Vismelnākais rupjmaizes klaips.
Un tieši Latvijai ticis
Vissvētākais debesu jums,
Jo savu visskaistāko zemi
Dievs ir atdevis mums.

(L.Vāczemnieks)

Lienīte Reinsone
30.04.2020.


